

**Форма раскрытия информации об основных показателях
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2016 год (факт)	2017 год (прогноз)	2018 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	2 070 510	2 215 503	2 404 622
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	248 821	244 195	281 530
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	214 753	217 011	236 774
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	247 555	289 224	324 413
1.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	186 564	210 264	203 956
1.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	60 990	78 960	120 457
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	378 403	435 726	481 091
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	295 767	323 647	313 084
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	82 637	112 079	168 007
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	980 978	1 029 346	1 080 814
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 525 640	1 596 927	1 659 027
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	262 260	278 696	290 521
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	205 637	222 051	230 537
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	210 843	225 126	163 654
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	148 952	157 597	114 564
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	61 890	67 529	49 090
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	340 973	348 537	69 936
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	237 820	245 796	49 320
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	103 153	102 740	20 615
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	505 928	522 518	904 380
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	544 870	618 576	745 594
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	41 054		0
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	487 878	464 018	464 142
7	Прочие доходы	тыс. руб.	335 361	134 360	140 137
8	Прочие расходы	тыс. руб.	386 797	299 618	312 501
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	46 610	-10 700	109 089
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	0	7 856	21 818
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	41 659		0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	11 780	9 032	9 123
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	62 762	9 099	9 490
13	Прочее	тыс. руб.	0	144	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	-4 371	-18 633	87 638

